Plenário, o seguinte Projeto de Lei, 

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no 

orçamento-programa do exercício de 2015, nos termos do inciso II do art. 41 

da Lei 4.320/64 Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 5.800,00 

(cinco mil e oitocentos reais), para suplementação da seguinte dotação 

orçamentária: 

( + ) CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR R$ (Reais) 

( + ) 

CREDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR R$ (Reais) 

01 Poder Legislativo  

01.01 Manutenção do Corpo Legislativo  

(0015)3.3.90.39 Outros Serv.

[...]

TOTAL R$ 5.800,00  

Art. 2o. – Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar 

aberto pelo artigo 1º será utilizado recursos provenientes de ANULAÇÃO 

PARCIAL, nos termos do inciso III do § 1° do art. 43 da Lei Federal 

4.320/64, no valor de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais): 

( - ) ANULAÇÕES R$ (Reais) 

01 Poder Legislativo  

01.01 Manutenção do Corpo Legislativo  

01.031.0001.0012 Manutenção do Corpo Legislativo  

(0003) 3.3.90.14 Diárias P. Civil (FR 01) R$ 49,14 

(0004) 3.3.90.30 Material de Consumo (FR 01) R$ 2.100,00